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Da vi i Venstre finder, at der er forhandlet en 
fornuftig aftale hjem, kan vi støtte lovforslaget. 

Klo 13:08 
Formanden: 
Næste ordfører er hr. Nick Hækkerup. 

Det er det så ikke. Det er hr. John Dyrby Paul- 
sen. Velkommen til. 

Kl. 13:08 
(Ordfører) 
John Dyrby Paulsen (S): 
Da vores skatteordfører, hr. Nick Hækkerup, 
ikke kan være til stede i dag, har jeg lovet at tage 
også dette lovforslag, som er en dobbeltbeskat- 
ningsoverenskomst. Vi har jo den tradition her i 
salen, at vi tilslutter os de her dobbeltbeskat- 
ningsoverenskomster, fordi de er lavet ud fra al- 
mindelig dansk skattelovgivning. Og det er så- 
mænd også til gavn for Danmark og danskerne, 
at vi får på det rene, hvad de her aftaler med de 
forskellige lande er, dels så der ikke sker dob- 
beltbeskatning, dels så man også opretholder en 
del af beskatningen på disse opsparingsformer, 
nemlig en beskatning af de indbetalinger, man 
har fået skattefradrag for i Danmark. 

Derfor skal jeg sige, at vi -  som vi plejer -  kan 
støtte dobbeltbeskatningsoverenskomsten. 

Kl. 13:09 
Formanden: 
Næste ordfører er hr. Mikkel Dencker. 

Kl. 13:09 
(Ordfører) 
Mikkel Dencker (DF): 
Jeg skal sige, at i Dansk Folkeparti synes vi også, 
at det er en rigtig god ting, at man har dobbelt- 
beskatningsoverenskomster mellem landene. 
Det sker netop for at undgå den dobbeltbeskat- 
ning, der kan finde sted, hvis der er indkomst 
fra det ene land, som bliver udbetalt til en mod- 
tager i det andet land. Derfor er det rigtig godt, 
at der nu er lavet den her aftale. 

Det var måske også på høje tid, når man tager 
i betragtning, at den foregående aftale var ind- 
gået med det nu hedengangne Jugoslavien. Så er 
det nok meget godt, at vi nu får en aftale med re- 
publikken Kroatien, som jo har været selvstæn- 
dig de sidste 16 år. 

Der er også i lovforslaget taget højde for 
den problematik, som vi jo har med Spanien og 
Frankrig, så pensionsudbetalinger fra Danmark 
ikke længere bliver beskattet i bopælslandet 
-  i dette tilfælde Kroatien -  for vi kunne måske 
frygte, at Kroatien kunne ende med at blive en 
form for skatteparadis. Det er der så taget højde 
for med den her overenskomst. Så jeg skal sige, 

at Dansk Folkeparti selvfølgelig kan støtte lov- 
forslaget her. 

Kl. 13:10 
Formanden: 
Tak til ordføreren. Så er det hr. Jesper Petersen. 

Kl. 13:10 
(Ordfører) 
Jesper Petersen (SF): 
Også SF støtter i udgangspunktet de her dob- 
beltbeskatningsoverenskomster og kan også 
som udgangspunkt støtte L 14. Det er en klar 
forbedring for alle andre skatteydere og for de 
private pensionsopsparere, der betaler deres 
skat i Danmark af udbetalingen af deres pen- 
sion, at muligheden for at rejse fra skatten efter 
at have nydt godt af fradragene for indbetalin- 
gen ophører med det her forslag. 

Til gengæld må SF se det som et tilbageskridt, 
at virksomheder, der tjener deres penge i Dan- 
mark, for fremtiden ikke kan beskattes i samme 
grad, som det er tilfældet i dag, og det forhold 
vil jeg spørge mere ind til under behandlingen 
af forslaget. 

Overenskomsten her indebærer også kun be- 
stemmelser om indkomstskat. Aftalen om for- 
mueskat i overenskomsten -  den gamle -  bort- 
falder med den begrundelse, at hverken Dan- 
mark eller Kroatien har formueskat, og det kan 
jo komme på tale engang i fremtiden at indføre 
en formueskat. Så hvis overenskomsten skulle 
have en endnu længere levetid, end vi måske 
kan se frem til ud fra det, der ligger her nu, kun- 
ne det være fornuftigt også fremover at have af- 
taler om formueskat i overenskomsten. 

Men alt i alt ser SF altså den nye overens- 
komst som et skridt fremad, og vi kan støtte for- 
slaget, især med den begrundelse, at folk ikke 
længere kan gå i skatteskjul i Kroatien, men også 
skal betale skat af deres pension, når den bliver 
udbetalt fra Danmark. 

Kl. 13:11 
Formanden: 
Hr. Lars Barfoed som ordfører. 

Kl. 13:11 
(Ordfører) 
Lars Barfoed (KF): 
Også i Det Konservative Folkeparti ser vi det 
som en fornuftig og rigtig ting, at vi har dobbelt- 
beskatningsaftaler med andre lande, så borgerne 
i de to lande frit og fleksibelt kan bevæge sig 
mellem landene, og at der er fornuftige skatte- 
vilkår og man ikke bliver dobbeltbeskattet. 

Særligt har vi naturligvis hæftet os ved, at der 
i aftalen med Kroatien er taget højde for de sær- 


